TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO N9  SE-PEO11/2024

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedi mentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). MICHELLE DA
SILVA DE SOUSA VERAS, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na
forma Eletrônico n9  SE-PE011/2024, referente ao Processo Administrativo n2
207402060 002.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 	17.223.401/00010: 	ona1 Seadk

1- LOTE 01-EQUIPAMENTOS

-Marca

Qtd. 	Und. 	V. Rei, 	V. UI 	V. Tot,

IMPRESSORA 3D -

CARACTERISTICAS:
MAIOR ÁREA DE
trrtu

CATEGORIA 240 X 240
X 240 MM - 13,8
LI 1 kOS L)t VOLUMt,
DiSPLAY
TOUCHSCREEN PARA

	SETHI 	 1.0 	UNO 	17.499.67 	16.692,00 	16.692,00

MAIOR FACILIDADE DE
OPERAÇÃO,
EXCLUSIVO SENSOR
INTELIGENTE QUE FAZ
A DETECÇÃO DE FALTA
DE J11ÂMFNTO 8$M
COMO BLOQUEIO NO
CARRETEL (ENROSCO)

II.IF. IrCflArA

DE CORTE E
GRAVAÇÃO A LASER
rfrr\M CORTE EíGU
GRAVAÇÃO EM
DIVERSOS MATERIAIS
TAis CurO MADEIRA,
MDF E ACRfLICOS ATÉ
6MM: ATENDER AS

2
NORMASDE
SEGURANÇA E

DUE 	 1,0 	UNO 	42 .949.00 40.964,00 	40.964,00

FABRICACÃO
VIGENTES, INCLUINDO
A NR-12 NO QUE FOR
API ICÁVFI COM
LAUDO TÉCNICO DE
COMPROVAÇÃO ÁREA
Mt1(Mí' r'

CORTE/GRAVAÇÃO: •
LA

3 	PLOUER DE RECGRTE 	 KA 	 1. 	 JND 	.63,C3 14244,O 	14244,G
- CORTADORA DE VINIL
DAS ESPECIFICAÇÕES

PLOTTER -
(CORTADORA DE VINIL)
MAQUINA DE CORTE
PARA CORTES
PRECISOS EM

MATERIAIS ADESIVOS E
A, -r- 	DTC DAS

CONFORMIDADES DA
NR-12, PARA ATENDER
AS NU'US u
SEGURANÇA NO
PROCESSO DE
FABRICAÇÃO;
VELOCIDADE: 800M/S
AL

Total do lote 	 R$ 72.500,00

2- LOTE 02- MOBILIÁRIO

!tem

Descrição 	 Qtd. Und. 	V. R':. 	\. Unit. 	'/. TocaI

LOUSA M()VL -
DIMENSÕES MÍNIMAS
DE 1.70M X 0.70M X
0.40M ESTRUTURA DE
FERRO 20MM COM

4 	RODÍZIO E
PRATELEIRAS EM MDF
18MM AMADE1RADO E
P4INFI FM MOF 0,90M
X 0.66M 18MM
BRANCO BRILHANTE

r.rrc &*rtsc T

DIMENSÕES  MÍNIMAS
DE 0.92M X 0.70M X

5
U.UwIItjUNA UE

FERRO 20MM COM
RODÍZIO E
PRAI LLLIRAS LM ML)l-
AMADEIRADO 18MM
ARMÁRIO BAIXO -
DIMENSOES MINIMAS
DE 1.70M X 0.70M X
0.5OM ESTRUTURA DE

PROPRIA 1.0 UNO 436500 4028.33 4028.33

PROPRIA 1.0 UNO 4,753,33 4.387,59 4.387,59

, 	--
o

FERRO 20MM COM
UrKIM 	 .t.0 	 Õi,io 	 oi,io

RODÍZIO E
FFC-4M(T( FM MF

AMADEIRADO 18MM
BANCADA DE

DIMENSÕES MÍNIMAS

7
DE 0.90M X iAM X

PROPRIA 3.0 UNO 2.7.86.67 2.572 35 7.717.05
U./ONI Es IrtUIO 1.M U

FERRO 20MM E TAMPO
EM MDF BRANCO
i8MM
MESA DE TRABALHO-
DIMENSÕES MÍNIMAS
DE 0.80M X 1.40M X

8 0.70M ESTRUTURA DE PROPRIA 4.0 UNO 2.820,00 2.603,14 10.412,56
FERRO 20MM E TAMPO
EM MDF BRANCO
18MM
OA.UTA

DIMENSÕES MÍN1MAS

PROPRIA 3.0 UNO 594.00 548,32 1.644.96
ES i RUTURA lJE 1 LrrJ
15MM E TAMPO EM
MDF BRANCO 18MM.
bANCO - UIMt:NSÕS
MÍNIMAS DE 0.53M x
0.30M ESTRUTURA DE
FERRO 15MM E TAMPO ' " "'

(11 	O

EM MDF BRANCO
18MM

80 PAINÉIS DE PROPRIA 1.0 UND 4.944.33 4.564.11 4.564.11
FERRAMENTAS MÓVEL
- D!mENÇOES !A1M(M6.5
DE 1.70M X 0.70M X
0.40M ESTRUTURA DE
rcnnr 20NIM COM,

RODÍZIO E
PRATELEIRAS EM MDF
iøiI MI,MLILIS.MLJL, L
PAINEL EM MDF 0.90M

X 0.66M 18MM
frVII.L)C) rvLP..)

Total do lote 	R$ 42500,0ó

3-LOTE 03- INSUMOS

FILAMENTO -
FILAMENTOS DE PLA

11 NATURAL 1,75MM - 5T1 5-56.5? 5i.81
1KG (PARA
IMPRESSORA 3D).
L1IPJ'A )VILW LKU -

12 2,5MM (350MM X PROPRIA 100.0 UND 10.55 9,85 985,00
450MM)
CHAPA DE PAPELÃO -

13 01 ONDA (350MM X PROPRIA 100.0 UND 6,83 6,38 638,00
450)

14
FOLHA EVA - 2MM -
COLORIDO

PROPRIA 100.0 UND 30,00 28,01 2.801,00

15 ROLO DE VINIL PROPRIA 20.0 RL 41,00 38,28 765,60

16 ESTILETE LARGO EASY OFFICE 2.0 UND 19,30 18,12 36.24

17 FITA CREPE SUPLY PPAK 2.0 UND 20,91 19,62 39,24

18 FITA CREPE ADERE 2.0 UND 48,83 45,69 91,38

19 FITA ISOLANTE 3M 2.0 UNO 34,43 32,15 64,30

Total do lote R$ 7500,00

4 -LOTE 04- FERRAMENTAS

Descrição

20 ALICATE BICO FORTGPRO 1.0 UNO 42,23 39.65 39,65

21 ALcAiE DE CORTE
ELETRÔNICO

LITH 1.0 UNO 36,41 34,14 34,14

AIJCATE
22 DESENCAPADOR DE VONDER 1.0 UNO 242,67 227,65 227,65

FIO

23 ALICATE UNIVERSAL GEORGE 1.0 UND 193,33 181.32 181,32

24 CHAVE FENDA - 114X6 GEORGE 1.0 UNO 39.77 37.35 37,35

25 CHAVE FENDA - 1/8X4 GEORGE 1.0 UNO 30,12 28,24 28,24

26 CHAVE FENDA - 3/16X5 GEORGE 1.0 UNO 37,33 35,01 35,01

27
CHA'v'E PHiWPS -
1/4X6

GEORGE 1.0 UNO 46,97 44,10 44,10

2.,
CHAVE PHUPS -
3/16X5

GEORGE 1.0 UNO 40.67 38,14 38,14

29 ESCALA INGTOOLS 1.0 UNO 43.50 40,79 40,79

30
ESC'VA E 	"
CABO JOGO C3PCS

MTX 1.0 UNO 15,00 14,06 14,06

31 ESPÃTULA INOX 80MM CONPEL 1.0 UND 49,33 46.26 46,26

32 ESMANHO SOLDA 183
GRAMAS

VONDER 1.0 180 45,33 42,51 42.51

33 FERRO SOLDA 40W 1.0VE5TER. 1.0 UNO 7E.00 7034

MARTELO MCTSDIJ 1 (1 1(1 Ofl 1( 	')'7
BORRACHEIRO 40MM

35 ÓCULOS DE PCTEÇÀO 3RA2!A 351) 39,2€ 3€$2

PASTA SOLDA 110 411 QA Ai
(3RAMAS - 	- -. - - 	-.

37 PISTOLA DE COLA HAMMER UNI) 60Q0 56.27

38 SUGADOR DE SOLDA GENERICA 10 UND 60-00 56,27

39 SUPORTE FERRO
GENERICA 1.0 UNO 63.83 59.86

ULLJ.

40
TESOURA USO GERAL

GENERICA 2.0 UND 51.67 48.46

41 TRENA 5 METROS GENERICA 2.0 UNO 52,67 49.39

42 PAQUÍMETRO 150MM GENERICA 1.0 UNO 194,00 181.95

43 MULTÍMETRO GENERICA 1.0 UND 93.33 87,53

44 CAIXA FERRAMENTAS
lq GENERICA LO CX 301,67 282.93

CAIXA ORGANIZADORA
COM DIVISÓRIAS
MEDIDAS: 33CM DE

45 LARGURA, 43.2CM DE GENERICA 1.0 UND 53,67 50,33
COMPRIMENTO E
8.2CM DE
PROFUNDIDADE.

Ttil d kte

5- LOTE 05- Krf ROBÓ1ICA

4b
ACEIFROMETRO E
GIROSCÓPIO MPU 6050

UtNRICA 2.0 UNO 53.00 50.3/

R$ 3.30 MA, 00

100,14

1.288,70

9441

11254

56.27

59.86

96,92

98.78

181,95

87.53

282.93

50,33

\c 	-,
6 ~. .

4/

48

49

.1%.?

i

Si

54

55

56

57

FONTE 9V lÁ RIVOIT
PARA ARDUINO

í1iCFtO5EVO9G

MÓDULO SEGUIDOR
DE LINHA TCRT5000

MÓDULO SENSOR DE
UMIDADE DE SOLO

MÓDULO DE UMIDADE
ic ucrnrruiurs.i'
DHT11

MÓDULO SENSOR DE
LUMINOSIDADE LDR

POTENCIOMETRO
UNIAM J.bMM L20
1OKB
CABO ADAPTADOR
PARA BATERIA 9V COM
PLUG P4

LED SM11 AUTO 0RL)-O
BRANCO

MÓDULO 2 RELES 5V
COM OPTO

ARDUINO UNO R3

Ç3tNtKILA

UtNtPtLM

GEEcA

GEERcA

GEkEICA

GENERICA

GENERICA

GENERICA

GENERICA

GENERICA

1.0

..0

2

1.0

1.0

1.0

2.0

1.0

2.0

1.0

1.0

UNI)

UNU

'o1D

UNI)

UND

UND

UNO

TBO

b4,0O

J'*.DU

29,10

102,0

32,67

26.67

16,33

20.67

12.67

73,67

292.67

bO.Si

IU,U

27.65

7.3G

31.05

25,34

12,55

19.64

12.04

70.12

278,18

212.0

55,30

07,80

31.05

23,34

145,10

19,64

24.08

70,12

278.18

Rubrica)

CABO USB 30CM PARA
ARDUINO '°''

-
'."°,'

25,40

59 K!T CHASSi 2 R0045 CEP3CA 1.0 LD 355.00 3-5.63 346.93

60 PONTE H L296 •GE!E•P.4CA 1.0 325,00 309,95 309,96

61
MÓDULO BLUETOOTH 1,0 ios,s -WXR 1011.58

62 RUZZER ATiVO 5V GENERICA 10 tiNi) 201J 1917 19l7

MÓDULO SENSOR DE
63 D1STÂNCÂ SON4P 14C- E1CA 10 ttuçk 265,33 253.14

SRO4

SUPORTE PARA L4i 1 fl tL.Lt& 7 	7 Rfl
SENSOR SONAR

KITJUMPER 20 CM
55 MACHO X MACHO C?RCÂ 1.0 tOT 29,83 28,3 25,35

COM 20 PEÇAS
KITJUMPER 20 CM

66 MACHO X FEMÃ COVI
20 PEÇAS

GENERCA 1.0 Kr, 2.63 26,35 26,35

KITJUMPER 20 CM
67 FÊMEA X FÈME.A COM GENERICA 2.0 K[Í 29.83 28,35 56,10

20 PEÇAS
üatvrt

68 PONTOS GENERICA 1.0 UND 29.67 28.20 28,20

69
1 rn rlm&A rui ic,

VERMELHO GENERICA 2.0 UND 8,50 8,01 16,14

FflMM flIL( L1
70

AMARELO GENERICA 2.0 UNO 8,50 8,07 16,14

- 1 Ffl 	MM flWL tÇfl - - -
- - - VERDE bNRILA - .0 UNO UNO !,

-
3 1,4t) i4,9

72 LEt 5M? üiFuSO AZuL GENERIcA 2.0 10,67 10.14 20,28

73 RESiSTOR !K GEERCA 10.0 Wiu 6,17 7,76 77,60

74 REStSTQR 10K GENERCA 10.0 6.63 8.35 63.50

-5 R0SSTOR 22K GRCA 10.0 5,30 .02

75 RESt5TOR 330R EERcA 10.0  6.50 5.17 51,70

77 RES45TOR 47R O-ENEPJcA 10.0 LWN 6.50 5,17 61,70

79 RESISTOR 100P. 0ENERCA 10.0 k Mtcx 6.50 5,17 61,70

CHAVE TÁCTIL PUSH çç IINfl R..67 ,?4 41,20

Total do lote 	............R$ 2.900,00

6- LOTE 6 - MATERIAL DIDÁTICO MULTIDISPLINAR

O.',

82

83

Livro 60 Ano;
PATRULHA ESPECIAL -
ALUNO (MATERIAL
APOSTILADO)
1 ivro f° Ann-
PATRULHA ESPECIAL -
PROFESSOR (MATERIAL
APOSTILADO,

Livro 70  Ano: SMART
CITIES - ALUNO
,I°IMI ru?- L

APOSTILADO)

10.0 	 11,67 	143,11 	1.431,10

Espiral 	2.0 	UND 	228,33 	215,45 	430,90

Espiral 	10.0 	UND 	15L67 	143,11 	1431.10

Rúbrica

Livro 7° Ano: SMART
c" 	'

84
FE3SL)R Espiral 2.0 UND 228,33 215,45 430,90

APOSTILADO)

85

Livro 8 	Ano: LU/,
CAMARA
ALUNO (MATERIAL

Espiral 10.0 UNO 151,67 143.11 1.431.10

APOSTILADO)
Livro 8° Ano: LUZ,
CÂMARA . AÇÃO -

(MATERIAL
80 22-6.33

PROFESSOR
2.6  215.45 43,90

APOSTILADO)
iL#A

87
HTÓPJA FANTÁSTICA
- ALUNO (MATERIAL

Espiral 10.0 UNO 151,67 143,11 1.431,10

Livro 90  Ano: UMA
HISTÓRIA FANTÁSTICA

dd - PRUI-ESSOR Espirai 2.0 Ui') 223,53 215,45 450,90
(MATERIAL
APOSTILADO)
Livro: MEU PRIMEIRO
LIVRO DE

89 CODIFICACÃO Esoiral 3.0 UND 195.00 18400 552.00
(MATERIAL
APOSTILADO)

rir—.__i _I__. T0d 00 &X"^ 004%
1ULI& tio 	 1%.4 ().UOtJ%JIJ

II%W' 3'00 t'V '%O'O 44 *.404 	') 	 i1_.._. _-._1.._ .1.. T0 1loauutugduu paia r1ui)cu t4%tt.0 I1J.St.iltci 1W %..atrJJxvlF i 	ti.. 	UV1kh) pelo MICUWi 4.W1 Ut 1%D

136.700,00 (cento e trinta e seis mil, setecentos reais), em 20/0812024.

o 9 ltllk
MICHELL 'A SILVA DE SOUSA VERAS

ORDENADOR(A) DE DESPESAS